CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 318/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
303/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, a instalação Redutores de
Velocidade Eletrônicos (Radares) na Avenida Coronel Belchior de Godoy, de
maneira especial nas proximidades do número 1265.

Moradores deste setor nos notificaram do grande número de situações
de acidentes entre veículos e de atropelamentos que diariamente acontecem no
referido local devido a alta velocidade que os veículos transitam. Visando a
prevenção de acidentes e até de acidentes fatais, se faz necessário que
providências sejam tomadas urgentemente. Assim, semelhantes a outras cidades,
os radares eletrônicos inibem os motoristas, consequentemente diminuindo os
acidentes nas vias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:11:51-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:38:16-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro